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Sposób wytwarzania tlenkowej elektrody cynkowej,
stosowanej w zabezpieczeniach przeciwkorozyjnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
tlenkowej elektrody cynkowej, stosowanej w za-
bezpieaaen&ach pnzeciiwlgcaozyjniych.

Dotychczas znane są eletotrody odniesienia Ou/
/inas.OuS04, Ag/AgOl, NEK, Zn/mas.ZmS04.

Niedogodnością tych elektrod jest ograniiczane
zastosowanie, gdyż mile nadają się one do ciągłej
kontroli potencjału zakopanych tootiatputociji meta¬
lowych oraz mie wyikazują dostatecznej staflbdUmoścli
pdtencjału w długich okresach czasu, iw wairum-
kach etasplloaltateji podziemnych urządzeń metalo¬
wych.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu wy¬
twarzania tlenkowej elekitrody cynkowej, stosowa¬
nej w zabezpieczeniach przeciwkorozyjnych, kttóra
nie będzie posiadała opisanych wyżej niedogodno-
śctL

Sposób wedłulg wynalazku poleca ma tym, że
pręt cynkowy o średnicy nie mniejszej niż 10 mm,
po przesEliifowianiu poddaje się. obróbce elekrtiroche-
micznej w mieszaninie kwasu o- fosforowego i al¬
koholu etylowego w stosunku objętościowym 1:1,
o temperaturze 30°C, w czasie 60 minut, a następ¬
nie wprowadza dię go do obudowy, wykonanej
z perforowanego tworzywa sztucznego, przy czym
przestrzeń między elektrodą cynikową i obudową
wypełnia się (aktywatorem, składającym się z 50%
bentonitu podkarpackiego, 35% gipsu oraz 15%
technicznego chlorku wapniowego ^arobfionego
wodą.
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Zalety sposobu polegają na tym, że eŁekitroda
chairakteryzuje się stałym potencjałem, który posia¬
da Mndową chlaiialtaterysryfcię przebiegu polaryzowal-
ności bez występowania hdBterezy pnzy zmianie kie-

s irunlklu przepływu prądu.
Sposób według wynalazku iflustruje poniższy przy¬

kład.

Przykład: Pręt cynkowy o średnicy 10 mm
io przeszfliiifowuje się celem uzyskania gładkiej po¬

wierzchni, a następnie (poddaje obróbce elekflroche-
mlioznej w mieszaninie kwasu o- fosforowego i al¬
koholu etylowego w stosunku objętościowym 1:1,
o tenriperaturze 30°C i w czasie 00 minut. Takprzy-

15 gotowaną elektrodę umieszcza się w obudowie, wy¬
konanej z perforowanego tworzywa sztucznego, zaś
przestrzeń między elektrodą cynkową a obudową
wypełnia się aktywatorem, składającym się z 50%
bentonitu podteacpackiego, 35% gipsu oraz 15%

20 technicznego chlorku wapniowego zarobionego
wodą.

Zastrzeżenie patentowe

25 Sposób wytwarzania tlenkowej elektrody cynko¬
wej, stosowanej w zabezpieczeniach przeciwkoro¬
zyjnych, znamienny tym, że pręt cynkowy o śred-
fficy rntie mniejszej miż 10 mm, po przeszlifowandu
poddaje się obróbce eleklirochemdcznej w mdesza-

n ninie kwasu o- fosforowego i alkoholu etyflowego
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w stosunku objętościowym 1:1 o temperaturze 30°C,
w czasie 60 mdirout, a inasitępnie wprowadza się go
do dbudowy, wykonanej z petrforowainjegO' two¬
rzywa sztuciznego', przy czym przestrzeń między

elektrodą cynkową i obudową "wypełnia się akty¬
watorem, składającym się z 50% benitontotu podkar¬
packiego, 35% gipsu oraz 15% technticznego cfoloir-
ku wapniowego' zarobionego wodą.
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